

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST. ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Etiqueta c/ aurela tamanho médio 8 cm.	200	200		365	73.000	
Caixas de esferográfica azul.	08		08	20.000		160.000
Caixas de esferográfica preta.	02		02	20.000		40.000
Pastas AZ tamanho pequeno lombo largo.	23		23	6.600		151.800
Folhas de papel cartão.	100		100	1.490		149.000
Pastas AZ tamanho grande, lombo largo.	40		40	6.600		264.000
Pastas plastificada c/ elástico.	85	60	25	1.050	63.000	26.250
Grampeadores de papel 26/6.	04		04	86.800		347.200
Caixas de caneta bic fina.	03	02	01	8.184	16.368	8.184
Caixas de papel carbono cor preta	20		20	82.770		1.655.400
Pastas suspensas completa.	100		100	2.728		272.800
Pastas plastica polionda T.A.M.L.L.	50	50		10.400	520.000	
Caixas de grampos para grampeador.	14		14	3.760		52.640
Bobinas para telex 02 vias marca T.	05		05	20.800		104.000
Caixas de borracha VA 40:	03		03	24.640		73.920
Caixas de fita PVF p/ Calc. DISNAC.	05		05	17.280		86.400
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL:					672.368	3.391.594

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Bobinas perfuravel para telex.	05		05	5.920		29.600
Pilhas pequena para calculadora.	80	80		2.480	198.400	
Fita durex adesiva pequeno FITAPRES.	07		07	22.000		154.000
Resmas de papel quadriculado.	05		05	55.000		275.000
Caixas de cola tenaz com 24 tubos.	05		05	23.040		115.200
Caixas de clips para papel 000,00, 0 , 1	340		340	1.300		442.000
Caixas de corretivo marca radex.	05		05	109.440		547.200
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					198.400	1.563.000

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRODE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Bobinas 58x75 para máquina de calcular.	100		100	1.180		118.000
Caixas de fita PVF p/ máq. escrever.	05		05	22.200		111.000
Livros de ata c/ 200 folhas.	05		05	21.000		105.000
Corretor fluido corretor de 30 ml.	05	 05		7.400	37.000	
Almofada para carimbo nº 7.	10	06	04	12.700	76.200	50.800
Pastas AZ tamanho grande lombó fino.	45		45	6.100		274.500
Rolos de barbante c/ fios.	08		08	4.600		36.800
Resmas de papel com pauta nº 4.	10	02	08	35.200	70.400	281.600
Livros de ata c/ 100 folhas.	05		05	10.700		53.500
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					183.600	1.031.200

COD. 4132-1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos

Lucyara M. Teixeira Gonçalves

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRODE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de laminas P/ estiletes.	10	01	09	8.640	8.640	77.760
Envelopes branco 16x11.	1.000		1.000	99		99.000
Cartões branco 16x11.	1.000		1.000	60		60.000
Pastas porta documento probus.	100		100	812		81.200
Caixas de fita 13x45 PVF p/ M.E.Lucane.	05		05	40.000		200.000
Pastas plast. c/ grampos probus.	75	75		812	60.900	
Folhas de cartolina 60 kg.	100		100	550		55.000
Bobinas p/ calc. olivetti divisumma.	50		50	19.999		999.950
Caixas de fita 7,9x270 polietileno.	07	04	03	80.000	320.000	240.000
Dúzias de régua plastico de 30 cm.	03	01	02	7.500	7.500	15.000
Dúzias de régua plastico de 40 cm.	03		03	22.950		68.850
Pastas plast. c/ grampos probus.	150	60	90	800	48.000	72.000
Folhas de papel de embrulho 66x96.	80		80	300		24.000
 Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					445.040	1.992.760

COD. 4132-17/06

Ismael Martinho de Souza Ramos

Jucyara M. Teixeira Gonçalves

Secretaria - Administração

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE _____ DE 198 _____

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de copos descartáveis para água.	02	02		120.000	240.000	
Caixas de copos descartáveis para café.	03	02	01	74.640	149.280	74.640
Copos descartáveis para café.	07 cxs.		07	74.000		518.000
Copos descartáveis para água.	06 cxs.	05	01	121.000	605.000	121.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					994.280	713.640

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Blocos de controle interno P.S.B.C./100	07		07	14.000		98.000
Blocos de continuação de C.I.	100		100	2.100		210.000
Blocos de empenho interno.	200		200	5.025		1.005.000
Blocos de despachos e informações.	186	13	173	4.181	54.353	723.313
Blocos de rascunho C.T. pequeno.	171	146	25	2.100	306.600	52.500
Blocos de rascunho C.T grande.	177	17	160	3.895	66.215	623.200
Blocos de rascunho para diretor.	100	14	86	8.860	121.520	746.480
Blocos de envio de telex.	100		100	4.200		420.000
Blocos de pedido de abastecimento.	100		100	5.360		536.000
Blocos de comunicação interna.	200		200	6.262		1.252.400
Blocos de aviso de crédito de crédito.	180		180	10.500		1.890.000
Folhas de papel com timbre horizontal.	5.000		5.000	100		500.000
Blocos de fichas de lançamento.	70	10	60	6.868	68.680	412.080
Blocos de ordem de serviço.	100		100	4.180		418.000
Caixas de papel chamex 400.	01	01		194.000	194.000	
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					811.368	8.886.973

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRODE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de removedor faísca.	01		01	45.600		45.600
Caixas de lustra movés com 24x100.	05		05	37.500		187.500
Vassouras de pêlo com cabo.	04		04	2.800		11.200
Tubos de limpa pneus de 2l litros.	01		01	94.430		94.430
Caixas de desolim perfumado.	03		03	91.440		274.320
Caixas de óleo de peroba.	05		05	56.000		280.000
Fardos de papel toalha.	04	04		37.130	148.520	
Caixas de drastic limpador.	02		02	105.073		210.146
Latas de sobonete líquido perfumado.	01	01		66.382	66.382	
Caixas de lustra móveis.	04		04	31.825		127.300
Caixas de desinfetante pinho white.	08	03	05	23.800	71.400	119.000
Caixas de detergente ODD.	02	01	01	47.235	47.235	47.235
Caixas de amoníaco.	04	02	02	33.900	67.800	67.800
Pacotes de bom bril.	03	02	01	10.450	20.900	10.450
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					422.237	1.474.981

Lancas

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Livros de protocolo geral.	10		10	3.870		38.700
Bobinas para telex c/ 02 vias.	04		04	13.710		54.840
Caixas de colhetes, 07, 08 e 09.	150		150	2.227		334.050
Caixas de fita P.V.F. para calc. E.).	04		04	25.875		103.500
Pastas suspensas completa visor ERWIM.	100		100	1.188		118.800
Livros te ata com 100 folhas.	05		05	8.572		42.860
,Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL						692.750

Rançalves

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de borracha verde.	05		05	11.880		59.400
Caixas de fita PVF.p/ escrever 13x9.	09		09	14.928		134.352
Fichas de Conta Bancária.	2.000	750	1.250	260	195.000	325.000
Envelopes pardo tamanho médio.	2.500	500	2.000	275	137.500	550.000
Blocos de comunicação ieterna.	40		40	4.000		160.000
Bobinas para máq. de calcular 35x75.	60	06	54	1.000	6.000	54.000
Caixas de lápis preto nº 2.	10		10	42.275		422.750
Caixas de fita P.V.F. p/ M.C. 13x6.	02		02	2.187		4.374
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					338.500	1.709.876

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRODE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE SETEMBRO	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Blocos de controle interno.	190		190	3.800		722.000
Capas plastica grossa.	200		200	650		130.000
Cabos de máquina de calcular.	04	03	01	10.371	31.113	10.371
Folhas de capas plástica transparentes.	200	13	187	300	3.900	56.100
Cabos para máquina de escrever.	06		06	20.000		120.000
Livros de protocolo geral.	30		30	2.000		60.000
Blocos de pedido de adiantamento.	70		70	3.800		266.000
Blocos de termo de rec. de obra.	74		74	4.900		362.600
Blocos de controle de abastecimento.	50		50	5.300		265.000
Blocos de termo de rec. de equipamento.	100	20	80	4.900	98.000	392.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					133.013	2.384.071

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de fita P.V.F. p/vcalc. E/Dismac	05		05	25.875		129.375
Barrinhas de limpa tipos.	11		11	594		6.534
Caixas de corretivo LEFT OFF.	10		10	95.000		950.000
Caixas de fita pol. cor. Alt. Cap. IBM.	03		03	294.000		882.000
Caixas de fita corrível IBM.	02		02	49.800		99.600
Cartuchos de fita p/ máq. logos 45.	06		06	6.615		39.690
Envelopes ofício timbrado.	3.000	200	2.800	90	18.000	252.000
Fichas de salário família.	1.000		1.000	195		195.000
Fichas de protocolo geral.	4.000		4.000	90		360.000
Cartuchos de fita p/ máq. calc, logos40	09		09	5.120		46.080
Visores plástico para pastas suspensas.	350		350	365		127.750
Rolos de barbante com 12.	08		08	4.175		33.400
Capas plastica grossa tamanho ofício.	200		200	1.208		241.600
Capas plástica transparentes.	200		200	1.208		241.600
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					18.000	3.604.629

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Pastas suspensas completa.	100		100	648		64.800
Blocos de requisição de material.	52	11	41	1.600	17.600	65.600
Fichas de adquirentes de lotes.	4.000		4.000	45		180.000
Cartuchos de fita logos 40.	01		01	3.200		3.200
Cartuchos de fita logos 40.	08	08		3.200	25.600	
Caixas de colchetes para papel 07,08,09.	265		265	1.012		268.180
Caixas de lápis borracha c/ 12 unidades.	07		07	6.700		46.900
Blocos de controle de títulos.	90		90	3.200		288.000
Blocos de abastecimento.	09	05.....	04	1.500	7.500	6.000
Fichas de controle de Alm. A1 Branco.	340	20	320	80	1.600	25.600
Fichas de controle de Alm. A2 amarelo.	300		300	80		24.000
Fichas de controle de Alm. A3 Abóbora.	380	10	370	80	800	29.600
Fichas de controle de Alm. A4 Azul.	150	02	148	120	240	17.760
Caixas de fita de correção p/ remoção.	03		03	50.820		152.460
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					53.340	1.172.100

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de caneta bic fina.	01	01		10.150	10.150	
Bobinas de telex perfuravel.	04		04	8.400		33.600
Pastas AZ tamanho pequeno lombo largo.	20	19	01	12.900	245.100	12.900
Papel cartão cores: azul, verde, branco.	147	47	100	3.450	162.150	345.000
Caixas de fita coretiva L.O.T.	05		05	189.000		945.000
Pastas plasti c/ grampos lombo fino S.L.	50	50		1.850	92.500	
Pastas AZ tamanho grande lombo largo.	20		20	12.900		258.000
Dúzias de fita durex pequena.	03		03	39.000		117.000
Caixas de fita P.V.F. p/ calc. E.	01		01	40.000		40.000
Espatula inox tira grampos.	42		42	9.100		382.200
Caixas de clips 000,00,0,1.	165	55	110	1.695	93.225	186.450
Blocos de boletim de atividade.	84	02	82	7.500	15.000	615.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					618.125	2.935.150

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Rolos de fita scoth.	20		20	2.904		58.080
Porta clips com imã.	03	03		1.037	3.111	
Vidros de tinta acrílex Nankin.	08		08	1.725		13.800
Vidros de tinta acrílex Nankin.	09		09	1.725		15.525
Blocos de recibo de tesouraria.	141		141	2.500		352.500
Fitas corretiva alta capacidade.	11	11		39.600	435.600	
Fitas corretiva de alta capacidade.	10	10		39.600	396.000	
Blocos de demonstrativo de A. de Obra.	100		100	4.900		490.000
Blocos de demonstrativo de A. Convênio.	100	30	70	4.900	147.000	343.000
Caixas de corretivo com 24 estojos.	04	01	03	79.650	79.650	238.950
Blocos de fichas de transferência.	41		41	2.900		118.900
Blocos de fichas de patrimônio.	44		44	2.600		114.400
Bobinas para máquina de calcular 58x75.	180		180	390		70.200
Blocos de carta convite.	75		75	2.900		217.500
Caixas de fita P.V.F. p/ máq. escrever.	04	04		10.100	40.400	
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					1.101.761	2.032.855

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Bobinas para máq. CS 4266 68x80.	43	13	30	4.400	57.200	132.000
Caixas de grampos p/ grampeador 266.	21	09	12	6.500	58.500	78.000
Capas de processos.	1.000		1.000	390		390.000
Blocos de radiograma a transmitir.	50		50	7.900		395.000
Rolos de barbante.	03		03	9.900		29.700
Caixas de stencil eletrônico.	1/2		1/2	990.000		495.000
Pastas plástica polionda T.A.M.L.F.	84		84	10.000		840.000
Caixas de corretivo rade - errox.	04		04	100.000		400.000
Folhas de cartolina de 60 Kg.	68		68	700		47.600
Livros de ata com 100 folhas.	10		10	14.000		140.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					115.700	2.947.300

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de fita P.V.F. p/ M. calc. M.	05		05	49.800		249.000
Caixas de colchetes p/ papel 14 e 15.	36		36	12.800		460.800
Folhas de papel vertical c/ timbre:	3.000		3.000	107		321.000
Fichas de protocolo.	5.000		5.000	118		590.000
Blocos de requisição de material.	100		100	4.080		408.000
Resmas de papel quadriculado.	04		04	66.100		264.400
Bobinas para máq. de calcular 58x75.	100	09	91	2.290	20.610	208.390
Bobinas para máq. de calcular 60x75 Div.	30		30	5.999		179.970
Livros de ata com 200 folhas.	08	03	05	27.999	83.997	139.995
Vidros de corretor fluido corretor.	04	04		13.100	52.400	
Pastas plástica polionda c/ sacos ofício.	30		30	27.100		813.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					157.007	3.634.555

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Tubos de tinta gestetner 217 B.R.	05		05	4.875		24.375
Blocos de nota fiscal nº série B.	08		08	348		2.784
Blocos de nota promissoria.	40	01	39	120	120	4.680
Vidros de verniz corretor.	08		08	30		240
Blocos de continuação de C.I.	30	01	29	4.750	4.750	137.750
Blocos de tabulação telefônica.	60		60	2.300		138.000
Blocos de recibo de contrato.	150		150	1.400		210.000
Blocos de guia de recolhimento.	96	01	95	1.400	1.400	133.000
Folhas de papel ofício linho.	2.100	700	1.400	84.90	59.430	118.860
Folhas de papel ofício cópia.	1.300		1.300	55.19		71.747
Blocos de identificação de pagamento.	80		80	1.900		152.000
Blocos de boletim de caixa.	80		80	1.820		145.600
Blocos de resumo de medição.	30		30	3.600		108.000
Blocos de controle interno.	11		11	990		10.890
Blocos de empenho interno.	21	03	18	960	2.880	17.280
Blocos de ordem de pagamento.	90		90	1.900		171.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.						
TOTAL					68.580	1.446.206

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 1140 da Capital... LIVRARIA PAPELARIA E EQUIPAMENTOS... LTDA: 03 - Tubos de tinta p/ numerador e datador.	03		03	3.120	9.360		9.360
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 033 da ARTES GRAFI CA TROPICAL LTDA: 50 - Blocos de com 50 jogos de ato- rização para saída de veículos.	50	10	40	6.000	300.000	60.000	240.000
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 034 da ARTES GRAFI CA TROPICAL LTDA: Blocos de de controle de emprestimo.	50	05	45	13.800	690.000	69.000	621.000
TOTAL					999.360	129.000	870.360

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE EXPEDIENTE DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Materialis para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 2801 da GRÁFICA... CARVALHO:							
Folhas de papel officio com timbre.	10.000		10.000	99	990.000		990.000
Folhas de papel officio com timbre.	15.000		15.000	73	1.095.000		1.095.000
Blocos de fichas de patrimônio.	100		100	7.500	750.000		750.000
Materialis para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 2800 da GRÁFICA... CARVALHO:							
Blocos de termo de responsabilidade.B	10		10	18.000	180.000		180.000
Blocos de termo de responsabilidade I	10		10	26.000	260.000		260.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.							
TOTAL					3.275.000		3.275.000

R. Carvalho

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>							
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Materialis para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 3848 da RELUX COMERCIAL DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA:							
03 - Caixas de drastic c/12.	03		03	164.080	492.240		492.240
02 - Caixas de tapex em pó, c/ 12un.	02	1/2	1.1/2	253.750	507.500	126.875	380.625
Materialis para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 121 da IPIRANGA... COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA:							
10 - Fardos de papel higiênico.	10	07	03	115.000	1.150.000	805.000	345.000
Materialis para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 7369 da PAPELARIA RODARTE:							
10 - Fardos de papel tolha rosa.	10	08	02	55.692	556.920	445.536	111.384
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.							
TOTAL					2.706.660	1.377.411	1.329.249

Handwritten signature

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>							
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Materiais para esta Companhia, ref: a nota fiscal nº 2323 da COMERCIAL GHATTAS-ASSAD GHATTAS:							
Dúzias de porta copos de cristal.	04	02	02	54.000	216.000	108.000	108.000
Dúzias de copos de cristal p/ água.	04	02	02	140.000	560.000	280.000	280.000
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 3650 da CASA LUX :							
01 - Açucareiro médio inox.	01		01	95.000	95.000		95.000
04 - Coador de café tamanho grande.	04	02	02	20.000	80.000	40.000	40.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.							
TOTAL					951.000	523.000	523.000

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE <u>SETEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>							
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº95222 da IRTMOCA... LTDA:							
30 - Kilos de café moido.	30		30	18.804.80	564.144		564.144
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 8586 da Companhia' Brasileira de Distribuição:							
leite parmalate.	32	32		4.350	139.200	139.200	
Fardos de fosforo.	06		06	17.500	105.000		105.000
Cuiabá 30 de Setembro de 1.985.							
TOTAL					808.344	139.200	669.144

Encalves

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRODE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Material para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 004103, da XEROX.. BRASIL S.A.:							
200 - Resmas de papel Of. II,.....	200	70	130	18.891	3.778.200	1.322.370	2.455.830
Cuiabá 30 de setembro de 1985.							
TOTAL					3.778.200	1.322.370	2.455.830

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: SETEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Peças e Acessórios	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Peças e Acessórios para os veículos de propriedade desta Companhia, ... referente as notas fiscais nº 243 , da PAEX- EXTINTORES LTDA, nota fis- cal nº 32767 da AUTO PEÇAS FIBREQUE EMPRESA DE CONFIANÇA, nota fiscal.. nº 32766 da AUTO PEÇAS FIBREQUE.... EMPRESA DE CONFIANÇA, nota fiscal.. nº 32775 da AUTO PEÇAS FIBREQUE.... EMPRESA DE CONFIANÇA, nota fiscal.. nº 277904 da TRESCINCO, nota fiscal nº 277903 da TRESCINCO? nota fiscal nº 19147 da TALARDO AUTO PEÇAS S/A, nº 19101 da TALARDO AUTO PEÇAS S/A, nº 19257 da TALARDO AUTO PEÇAS S/A, nota fiscal nº 28537 da COMERCIAL.. JABURU LIMITADA, nota fiscal..... nº 16306 da PNEULÂNDIA S.A., nota fiscal nº 5839 da ALAM AUTO PEÇAS , nota fiscal nº 1135 da AUTO PEÇAS.. PRAIAO LTDA.....				2.750.164	2.750,164
TOTAL				2.750.164	2.750.164

COD. 4132 1/08

Samuel Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- COD. MAT.*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: SETEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Peças e Acessórios.	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Peças e Acessórios para os veículos de propriedade do POLONOROESTE, ... referente as notas fiscais. nº 19144, da TOLARDO AUTO PEÇAS S/A, nota fis- cal nº 9121 da AUTOMAG - Automóveis de Mato Grosso Ltda, nota fiscal... nº 122608 da AUTO PEÇAS CUIABÁ LTDA nota fiscal nº 32420, da AUTO PEÇAS' FIBREQUE EMPRESA DE CONFIANÇA,.....				738,600	738,600
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.					
TOTAL				738.600	738.600

**MATERIAS
DE
POLONOROESTE**

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: SETEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Peças e Acessórios.	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Peças e Acessórios para os veículos de propriedade do POLONOROESTE; ref. a nota fiscal nº 1033 da AUTO PEÇAS PRAIÃO LTDA.....				110.000	110.000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.					
MATERIAS DE POLONOROESTE					
TOTAL				110.000	110.000

COD. 4132 - 1/06

Demael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoxtarifado
-CODEMAT-*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: SETEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. nota fiscal nº 32904 da Papelaria RODARTE Comércio e Importação LTDA, nota fiscal nº 284 da OLIMAC - Equi pamentos para Escritório LTDA, nota fiscal nº 32613 da Grafica Eunice, nota fiscal nº 1338 da LIDER Gráfi- ca e Papelaria Lider LTDA,				367.500	367.500
Cuiabá 30 de Setembro de 1.985					
TOTAL				367.500	367.500

COD. 4132 - 1/68

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoxtarifado
- C.D. M.G. -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**

CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: _____ DE 198 _____

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Expediente	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 1198 da CAPITAL... LIVRARIA PAPELARIA E EQUIPAMENTOS.. LTDA.....				74.500	74.500
Cuiabá 30 de setembro de 1.985					
TOTAL				74.500	74.500

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**

CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: _____ DE 198 _____

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Lubrificações e Combustíveis	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Lubrificações e combustíveis, para a Gerência de Programa Especial de Televisão desta Companhia.....				5.068,000	5.068,000
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.					
TOTAL				5.068,000	5.068,000

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: SETEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 1957 da COMERCIAL' CUIABÁ, nota fiscal nº 1973 da CO- MERCIAL CUIABÁ, notas fiscais nº 46059 e nº 27826 da Casa Guaraná notas fiscais nº 94944, nº 948865 , nº 94618 e nº 94514 da IRTMOCA LTDA Ind. Reun. Tor. Moagem de Café,.... notas fiscais nº 23440 e nº 007792 do ARMAZEM BOM GOSTO, nota fiscal.. nº 8323 da COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO, nota fiscal nº 8195 , da COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRI- BUIÇÃO, notas fiscais nº 23418,.... nº 21318, nº 23417 da COMÉRCIAL ... IMPORTADORA CUIABANA LTDA.....				4.574.976	4.574.976
Cuiabá 30 de setembro de 1.985					
TOTAL				4.574.976	4.574.976

COD. 4132 - 1/08

Sebastião Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
CODEMAT*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: SETEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 143 da IPIRANGA... COMÉRCIO E REPRES: LTDA, nota fis- cal nº 010 da INDÚSTRIA E COMÉRCIO ARROZ CUIABÁ LTDA, nota fiscal nº 70701 da COPAGAZ, nota fiscal... nº 649598 da ATACADÃO, nota fiscal' nº 649597 da ATACADÃO, nota fiscal' nota fiscal nº 017083 da DISTRIBUI- DORA DE BEBIDAS CAÇULA LTDA.....				777.030	777.030
Cuiabá 30 de setembro de 1.985.					
TOTAL				777.030	777.030

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Penealves*
Jucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE ESPECIFICAÇÃO**

FICHA DE ESPECIFICAÇÃO DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: SETEMBRO

DATA: 30.09.85

SALDO ANTERIOR:

CR\$ 47.944.959

ENTRADA:

CR\$ 26.979.334

SAÍDA:

CR\$ 24.283.070

ESTOQUE ATUAL:

CR\$ 50.736.223

CUIABÁ, 30 DE setembro DE 1985

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Almofada para carimbo nº 7.	01		01	12.700		12.700
Bobinas para telex com 02 vias marca T.	05		05	20.800		104.000
Bobinas perfurável para telex.	05		05	5.920		29.600
Bobinas 58x75 p/ máq. de calcular.	100		100	1.180		118.000
Bobinas p/ calc. Divisumma OLIVETTI.	50		50	19.999		999.950
Blocos de controle interno P.S.B.C. 100.	07		07	14.000		98.000
Blocos de continuação de C.I.	100		100	2.100		210.000
Blocos de empenho interno.	200		200	5.025		1.005.000
Blocos de despachos e informações.	158	08	150	4.181	33.448	627.150
Blocos de rascunho C.T. pequeno.	08	08		2.100	16.800	
Blocos de rascunho C.T. grande.	134	30	104	3.895	116.850	405.080
Blocos de rascunho para diretor.	86		86	8.680		746.480
Blocos de envio de telex.	100		100	4.200		420.000
Blocos de pedido de abastecimento.	93		93	5.360		498.480
Blocos de comunicação interno.	200		200	6.262		1.252.400
Blocos de aviso de crédito.	100		100	10.500		1.050.000
Blocos de fichas de lançamento.	50		50	6.868		343.400
Blocos de ordem de serviço.	100		100	4.180		418.000
Bobinas para telex c/ 02 vias.	03		03	13.710		41.130
TOTAL					167.098	8.379.370

COD: 4132 - 1/06

Damael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
CODEMAT - 1Jucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Blocos de carta convite.	75		75	2.900		217.500
Bobinas para máq. CS 4266 68x80.	28		28	4.400		123.200
Blocos de radiograma a transmitir.	50		50	7.900		395.000
Blocos de requisição de material.	100		100	4.080		408.000
Bobinas p/ máq. calc. 60x75 Divisumma.	30		30	5.999		179.970
Blocos de nota fiscal série B.	08		08	348		2.784
Blocos de nota promissoria.	38		38	120		4.560
Blocos de continuação de C.I.	29	01	28	4.750	 4.750	133.000
Blocos de tabulação telefônica.	60		60	2.300		138.000
Blocos de recibo de tesouraria.	150	36	114	1.400	50.400	159.600
Blocos de guia de recolhimento.	65		65	1.400		91.000
Blocos de identificação de pagamento.	80		80	1.900		152.000
Blocos de boletim de caixa.	80		80	1.820		145.600
Blocos de resumo de medição.	30		30	3.600		108.000
Blocos de controle de interno.	11		11	990		10.890
Blocos de empenho interno.	12	10	02	960	9.600	1.920
Blocos de ordem de pagamento.	90		90	1.900		171.000
Blocos de autorização P/ saída Veículos.	39		39	6.000		234.000
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.						
TOTAL					64.750	2.676.024

COD. 4132 - 1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- COD. MAT -Lucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Blocos de comunicação interna.	22	20	02	4.000	80.000	8.000
Bobinas p/ máq. de calcular 35x75.	47		47	1.000		47.000
Blocos de controle interno.	190		190	3.800		722.000
Blocos de pedido de adiantamento.	70		70	3.800		266.000
Blocos de termo de rec. de obra.	74		74	4.900		362.600
Blocos de controle de abastecimento.	44		44	5.300		233.200
Blocos de termo de rec. de equipamento.	80		80	4.900		392.000
Barrinhas de limpa tipos.	08		08	594		4.752
Blocos de requisição de material.	20		20	1.600		32.000
Blocos de controle de títulos.	90		90	3.200		288.000
Bobinas para telex perfuravel.	04		04	8.400		33.600
Blocos de boletim de atividade.	81		81	7.500		607.500
Blocos de recibo de tesouraria.	100		100	2.500		250.000
Blocos de demonstrativo de A. de Obra.	100		100	4.900		490.000
Blocos de demonstrativo de A. Convênio.	70		70	4.900		343.000
Blocos de fichas de transferência.	41		41	2.900		118.900
Blocos de fichas de patrimônio.	10		10	2.600		26.000
Bobinas para máq. de calc. 58x75.	179	55	124	390	21.450	48.360
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.						
TOTAL					101.450	4.272.912

COD. 4132 - 1/06

Ismael Martins de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado*Jucyrara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de colchetes 07,08 e 09.	150		150	2.227		334.050
Caixas de fita P.V.F. p/ máq. calc. elet.	04		04	25.875		103.500
Caixas de borracha verde.	05		05	11.880		59.400
Caixas de fita p/ máq. de esc. 13x9.	09		09	14.928		134.352
Caixas de lápis preto nº 2.	07		07	42.275		295.925
Caixas de fita PVF p/ máq. calc. 13x6.	02	01	01	2.187	2.187	2.187
Capas de plástica grossa.	200	50	150	650	32.500	97.500
Cabos de máq. de calcular.	01		01	10.371		10.371
Cabo para máquina de escrever.	06		06	20.000		120.000
Caixas de fita P;V.F. p/máq. Calc. E.D.	05		05	25.875		129.375
Caixas de corretivo LEFT OFF.	10		10	95.000		950.000
Caixas de fita pol. cor. Alt. cap. IBM.	03		03	294.000		882.000
Caixas de fita corrigível IBM.	02		02	49.800		99.600
Cartuchos de fita p/ máq. logos 45.	06		06	6.615		39.690
Cartuchos de fita p/ máq. calc. logos 40	09		09	5.120		46.080
Capas plásticas grossa tamanho Ofício.	200		200	1.208		241.600
Capas plásticas transparentes.	200		200	1.208		241.600
Cartuchos de fita logos 40.	01		01	3.200		3.200
Cuiabá, 30 de Novembro de 1.985						
TOTAL					34.687	3.790.430

COD. 4132 - 17/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -Jucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5.</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE.	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de colchetes p/ papel 07,08,09	265		265	1.012		268.180
Caixas de lápis borracha c/ 12 Unidades	04	01	03	6.700	6.700	20.100
Caixas de fita de correção p/ remoção.	03		03	50.820		152.460
Caixas de fita corretiva L.O.T.	05		05	189.000		945.000
Caixas de fita P.V.F. P/ Calc. elétrica	01		01	40.000		40.000
Caixas de clips nº 000,00, 0, 1.	60	51	09	1.695	86.445	15.255
Caixas de Corretivo	2.1/2	1/2	02	79.650	39.825	159.300
Caixas de grampos p/ grampeador 266.	12	009	03	6.500	58.500	19.500
Capas de processos.	1.000		1.000	390		390.000
Caixas de stencil eletrônico.	1/2		1/2	990.000		495.000
Caixas de Corretivo redes - errox.	2.1/2	1/2	02	100.000	50.000	200.000
Caixas de fita P.V.F. p/ M. Calc. M.	05		05	49.800		249.000
Caixas de colchetes p/ papel 14 e 15.	36		36	12.800		460.800
Dúzias de régua plástica de 30 Cm.	01		01	7.500		7.500
Dúzias de régua plástica de 40 Cm.	03		03	22.950		68.850
Dúzias de fita durex pequeno.	03	01	02	39.000	39.000	78.000
Cuiabá, 30 Novembro de 1.985.						
TOTAL					280.470	3.568.945

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -Jucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO. DE 198 5.

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE.	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Blocos de controle de empréstimo.	40		40	13.800		552.000
Blocos de fichas de patrimônio.	100		100	7.500		750.000
Blocos de termo de responsabilidade.	10		10	18.000		180.000
Blocos de termo de responsabilidade f.	10		10	26.000		260.000
Caixas de caneta Bic fina.	01		01	8.184		8.184
Caixas de papel carbono preto.	20	20		82.770	1.655.400	
Caixas de grampos para grampeador.	13		13	3.760		48.880
Caixas de borracha VA 40.	03	02	01	24.640	49.280	24.640
Caixas de fita PVF p/ Calc. Dismac.	05		05	17.280		86.400
Caixas de cola tenaz com 24 tubos.	05	112	02	23.040	11.520	46.080
Caixas de clips para papel 000,00,0 e 1.	340		340	1.300		442.000
Caixas de corretivo marca radex.	05		05	109.440		547.200
Caixas de fita PVF p/ máquina de esc.	05		05	22.200		111.000
Caixas de lâminas para estiletes.	09		09	8.640		77.760
Cartões branco 16 x 11.	1.000		1.000	60		60.000
Caixas de fita 13 x 45 PVF p/M.E.Lucane.	05		05	40.000		200.000
Cuiabá, 30 de Novembro de 1.985.						
TOTAL					1.716.200	3.394.144

COD. 4132 1/06

Jamael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoxxarifado
- CODEMATJucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO.</u> DE 198 <u>5.</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE.	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Envelopes branco 16 x 11.	950		950	99		94.050
Envelopes pardo tamanho médio.	2.000	50	1.950	275	13.750	536.250
Envelopes Ofício timbrado.	2.500	450	2.050	90	40.500	184.500
Espátua Inox tira grampos.	42	01	41	9.100	9.100	373.100
Folhas de papel cartão.	100		100	1.490		149.000
Fita durex adesiva pequeno fitimpres.	07		07	22.000		154.000
Folhas de cartolina 60 Kg.	50		50	550		27.500
Folhas de Papel de Embrulho.	50	05	45	300	1.500	13.500
Folhas de Papel c/ timbre horizontal.	5.000		5.000	100		500.000
Ficha de conta Bancária.	1.250		1.250	260		325.000
Folha de Capas plásticas transparentes.	187		187	300		56.100
Ficha de Salário Família.	1.000		1.000	195		195.000
Ficha de Protocolo Geral.	4.000		4.000	90		360.000
Ficha de Adquirente de Lotes.	4.000		4.000	45		180.000
Ficha de Controle de ALM. A1 Branco.	250	20	230	80	1.600	18.400
Ficha de Controle de ALM. A2 Amarelo.	300		300	80		24.000
Ficha de Controle de ALM. A3 Abobóia.	370	15	355	80	1.200	28.400
Ficha de Controle de ALM. A4 Azul.	148	02	146	120	240	17.520
Cuiabá, 30 de Novembro de 1.985.						
TOTAL					67.890.	3.236.320

COD. 4132-1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serv. de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO. DE 198⁵.

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE.	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Pasta A-Z Lombo Fino - Tamanho Grande.	13	03	10	6.100	18.300	61.000
Pasta Porta Documentos - Probus.	100		100	812		81.200
Pasta Plástificada /Com Grampo-Probus.	90	10	80	800	8.000	64.000
Pasta Suspense - Completa- Visor Erwin.	100		100	1.188		118.800
Pasta Suspense - Completa-	100		100	648		64.800
Papel Cartão - Côr: Azul, Verde, Branco.	100	30	70	3.450	103.500	241.500
Pasta Plástificada Polionda T.A.M.L.F.	75	04	71	10.000	40.000	710.000
Pasta Plástificada Polionda c/ Sacos.	30		30	27.100		813.000
Resmas de Papel Quadriculada.	05		05	55.000		275.000
Rolo de Barbante c/ 12 Fios.	08		08	4.600		36.800
Resmas de Papel C/ Pauta -Nº: 04	04	01	03	35.200	35.200	105.600
Rolo de Barbante C/ 12 Fios.	08		08	4.175		33.400
Rolo de Fita Scotch.	20		20	2.904		58.080
Rolo de Barbante.	03		03	9.900		29.700
Cuiabá, 30 de Novembro 1.985.						
TOTAL					205.000	2.692.880

CDP 4132 - 1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. D. D. Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO. DE 198 5.

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE.	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Resma de Papel Quadriculado.	04		04	66.100		264.400
Resma de Papel Ofício -II-	41	23	18	18.891	434.493	340.038
Tubo de Tinta Gesttener - 217-BR	05	03	02	4.875	14.625	9.750
Tubo de Tinta p/ Numerador e Datador.	03		03	3.120		9.360
Visor Plástico P/ Pasta Suspense.	350		350	365		127.750
Vidro de Tinta Acrilex - Nankin.	08		08	1.725		13.800
Vidro de Tinta Acrilex - Nankin...	09		09	1.725		15.525
Vidro de Vernis Corretor.	08		08	30		240
Cuiabá, 30 de Novembro 1.985.						
TOTAL					449.118	780.863

COD. 4132 - 1/06

Osmael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoxxarifado
CODEMAT*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA...	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de removedor faísca.	01		01	45.600		45.600
Caixas de lustra moveis.	05		05	37.500		187.500
Caixas de desolim perfumado.	03		03	91.440		274.320
Caixas de óleo de peroba.	05	01	04	56.000	56.000	224.000
Caixas de dastric limpador.	02	01	01	105.073	105.073	105.073
Caixas de lustra moveis.	04	04		31.825	127.300	
Caixas de drastic com 12 unidades.	02	02		164.080	328.160	
Caixas de tapex em pó.	1.1/2		1.1/2	253.750		380.625
Tubos de limpa pneus de 21 litros.	01		01	94.430		94.430
Vassouras de pêlo com cabo.	02	02		2.800	5.600	
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.						
TOTAL					622.133	1.311.548

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COBA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Açucareiro inox médio.	01	01		95.000	95.000	
Caixas de copos descartáveis café.	03	02	01	74.000	148.000	74.000
Dúzias de porta copos de cristal.	02		02	54.000		108.000
Dúzias de copos de cristal para água.	02		02	140.000		280.000
Fardos de fosforo marca olho.	02	02		17.500	35.000	
Kilos de café moido.	30	30		18.804.80	564.144	
Cuiabá 30 novembro de 1.985.						
TOTAL					842.144	462.000

COD. 4152-1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado

Lucyara M. Teixeira Gonçalves

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de stencil eletrônico, 100 BR.	01		01	700.000		700.000
Pastas plástica polionda, L. largo.	70		70	6.270		438.900
Caixas de lápis preto nº 2.	03		03	54.000		162.000
Dúzias de fita durex grande.	05	01	04	47.300	47.300	189.200
Pastas Transparentes.	50		50	9.180		459.000
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.						
TOTAL					47.300	1.949.100

COO. 4132-1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -Lucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor de Material - D-1

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de fita polietileno 7,9x270.	05	05		105.000	525.000	
Caixas de fita polietileno 7,9x270.	08	05	03	97.800	489.000	293.400
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.						
TOTAL					1.014.000	293.400

COD. 4132 - 1/06

Ismael Martins
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Pereira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Fichas de recebimento de nota promissória.	1.000		1.000	340		340.000
Caixas de papel ofício II.	08		08	199.410		1.595.280
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.						
TOTAL						1.935.280

COD. 4132 - 1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado*Jucyora M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Fardos de papel higiênico charme.	05	05		110.000	550.000	
Lata de sabonete líquido de 18 litros.	01	01		137.640	137.640	
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.						
TOTAL					687.640	

COD. 4132 - 1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado*Pascual*
Jucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>NOVEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de copos para água.	03	03		153.990	461.970	
Caixas de copos para café descartáveis.	05		05	85.000		425.000
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.						
TOTAL					461.970	425.000

Ceb. 4132 - 1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5.

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE.	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Folha de papel Ofício Vertical.	1.000		1.000	107		107.000
Folha de Ficha de Protocolo.	2.500	500	2.000	118	59.000	236.000
Folha de Papel Ofício Original.	8.000		8.000	99		792.000
Folha de Papel Ofício Cópia.	13.500	1.500	12.000	73	109.500	876.000
Grampeadores de papel Carbox-26/06	04		04	86.800		347.200
Livro de Ata com 200 Folhas.	05		05	21.000		105.000
Livro de Ata com 100 Folhas.	05		05	10.700		53.500
Livro de Protocolo Geral.	10.....		10	3.870.....		38.700
Livro de Ata com 100 Folhas.	05		05	8.572		42.860
Livro de Protocolo Geral.	30		30	2.000		60.000
Livro de Ata com 100 Folhas.	10	01	09	14.000	14.000	126.000
Livro de Ata com 200 Folhas.	05		1.005	27.999.....	33.....	139.995
Pasta A-Z Tamanho Pequeno -Lombo Largo.	18		18	6.600		118.800
Pasta A-Z Tamanho Grande -Lombo Largo.	40		40	6.600		264.000
Pasta Suspenses Completa.	100		100	2.728		272.800
Cuiabá, 30 de Novembro de 1.985.						
TOTAL					182.500	3.579.855

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Dúzias de fita durex adesiva, peq.	05		05	48.900	244.500		244.500
Caixas de caneta azul.	08	03	05	67.000	536.000	201.000	335.000
Caixas de caneta preta.	03	01	02	67.000	201.000	67.000	134.000
Rolos de bobina p/ máq. 70x65.	50		50	3.500	175.000		175.000
Caixas de fita polietileno 13x45.	03		03	77.900	233.700		233.700
Pastas plástificada c/ grampos L.F.	100		100	4.400	440.000		440.000
Caixas de cola tenaz c/ 24.	05		05	148.000	740.000		740.000
Livro de ata com 100 folhas.	03		03	26.900	80.700		80.700
Vidros de corretivo fluido corretor.	10		10	13.200	132.000		132.000
Dúzias de fita durex tamanho grande.	05	01	04	145.000	725.000	145.000	580.000
Caixas de cartuchos fita tekne 6e7.	03		03	259.000	777.000		777.000
Caixas de percevejos.	05		05	5.200	26.000		26.000
OBS. Materiais referente a nota fis- cal nº 024 da ITACOLOMI Comércio... e Representações Limitada, no valor total de R\$4.310.900.							
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.							
TOTAL					4.310.900	413.000	3.897.900

COD. 4.132-1/07

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de fita polietileno para máq. de escrever elétrica 7,9mmx270m.	05		05	233.800	1.169.000		1.169.000
Bobinas 58x75 para máquina de Calcu- lar papel liso marca PROPOSA-DESTAK.	50		50	3.400	170.000		170.000
Livros de ata com 200 folhas.	05		05	48.850	244.250		244.250
Caixas de corretivo com 24 estojos.	03		03	379.000	1.137.000		1.137.000
Caixas de lápis borracha 12 unidades	04		04	34.650	138.600		138.600
Pastas AZ tamanho grande L. Largo.	15		15	18.550	278.250		278.250
Resmas de papel com pauta nº 4.	03		03	69.700	209.100		209.100
Pastas AZ tamanho grande L. fino.	15		15	18.550	278.250		278.250
Etiquetas com autela tamanho médio.	100		100	3.150	315.000		315.000
OBS. Materiais referente a nota fis- cal nº 7608 da Papelaria RODARTE.... Comércio e Importação Ltda, no valor total de R\$3.939.450\$.							
Cuiabá 30. de novembro de 1.985.							
TOTAL					3.939.450		3.939.450

COD. 4.132-1/07

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Etiqueta grande com aurela.	125	25	100	2.400	300.000	60.000	240.000
Caixas de caneta bic fina.	01		01	19.200	19.200		19.200
Rolos de barbante.	05		05	11.600	58.000		58.000
Folhas de papel de embrulho grossa.	50		50	1.026	51.300		51.300
Minas de grafite 0,5 pentel.	15	05	10	14.800	222.000	74.000	148.000
Minas de grafite 0,7 pentel.	10		10	14.800	148.000		148.000
Bobinas para máquina de calc. 60x65.	50		50	2.500	125.000		125.000
Caixas de clips para papel 000,00,0,1	150		150	4.500	675.000		675.000
Porta carimbo com 03 andares.	03		03	75.000	225.000		225.000
Caixas de grampos p/ grampeador 26/6	10		10	10.100	101.000		101.000
Pinceis atômico marca pilot.	06		06	11.420	68.520		68.520
OBS. Materiais referente a nota fiscal nº 1296 da PAPELARIA DEL REY, no valor total de R\$1.993.020.							
Cuiabá 30 de novembro de 1.985							
TOTAL					1.993.020,	134.000	1.859.020

COB-4.132-1/07

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifad.,
- C. M. T.*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Pastas plastificada c/ grampos.	100		100	5.000	500.000		500.000
Caixas de lápis preto.	03		03	170.000	510.000		510.000
Pastas polionda lombo largo.	50		50	23.800	1.190.000		1.190.000
Rolos de fita adesiva 45x50.	10		10	51.000	510.000		510.000
Pastas plástica c/ elástico.	100	20	80	4.000	400.000	80.000	320.000
Caixas de borracha VA-40.	03		03	52.000	156.000		156.000
Dúzias de tinta para carimbos.	01		01	100.000	100.000		100.000
Dúzias de tinta para pincel atômico.	1.1/2		1.1/2	100.000	150.000		150.000
OBS. Materiais referente a nota fiscal nº 1614 da CAPITAL LIVRARIA..... PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA, no valor total de R\$ 3.516.000.							
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.							
TOTAL					3.516.000	80.000	3.436.000

COD. 4.132-1/07

Demael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Dizeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Pilhas pequena para Máq. calcular.	100	40	60	5.160	516.000	206.400	309.600
Caixas de papel carbono cor preta.	15		15	248.000	3.720.000		3.720.000
OBS. Materiais referente a nota fis- cal nº 1130 da Papelaria Dunorte.... Comércio e Representações Ltda, no valor total R\$ 4.236.000.							
(Cuiabá 30 de novembro de 1.985.							
TOTAL					4.236.000	206.400	4.029.600

COD. 4.132-1/07

Daniel Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Pedra sanitária.	50	30	20	5.800	290.000	174.000	116.000
Fardos de papel toalha rosa.	10	06	04	25.000	250.000	150.000	100.000
Caixas de detergente ODD.	03	02	01	50.900	152.700	101.800	50.900
Caixas de amoníaco forte.	05	02	03	108.000	540.000	216.000	324.000
Fardos de papel higiênico.	05	05		90.000	450.000	450.000	
Fardos de bom bril.	03	02	01	12.900	38.700	25.800	12.900
Caixas de álcool c/ 12 unidades.	03	02	01	65.000	195.000	130.000	65.000
Caixas de limpador inst. veja.	05	03	02	65.000	325.000	195.000	130.000
Sacos de lixo de 100 litros.	250	100	150	680,00	170.000	68.000	102.000
Caixas de cêra líquida incolor.	05	03	02	62.000	310.000	186.000	124.000
Caixas de óleo de peroba.	02		02	77.700	155.400		155.400
Sacos de linhagem.	10	06	04	5.700	57.000	34.200	22.800
OBS. Materiais referente a nota fis- cal nº 007927 do ARMAZEM BOM GOSTO.. no valor total de R\$ 3.413.200.							
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.							
TOTAL					2.933.800	1.730.800	1.203.000

COD. 4.132-1/07

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoxxarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Dixelta Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
03 Caixas de matte leão. OBS. materiais referente a nota fis- cal nº 007927 do ARMAZEM BOM GOSTO , no valor total de R\$ 3.413.200. Cuiabá 30 de novembro de 1.985.	03	01	02	159.800	479.400	319.600	159.800
TOTAL					479.400	319.600	159.800

COD 4.152-1/01

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- C O D E M A T -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Manutenção

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de sabão em pó.	02	01	01	59.900	119.800	59.900	59.900
Caixas de sapólio em pó.	01		01	66.580	66.580		66.580
Fardos de palha de aço.	01		01	272.000	272.000		272.000
Esponja para lavar louça.	10	06	04	370	3.700	2.220	1.480
OBS. Materiais referente a nota fiscal nº 007928 do ARMAZEM BOM GOSTO.. no valor total de R\$ 492.080.							
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.							
TOTAL					462.080	62.120	399.960

COD. 4.132-1/07

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Materiais

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Fardo de fosforo marca olho. OBS. Materiais referente a nota fis- cal nº 007928 do ARMAZEM BOM GOSTO.. no valor total de R\$ 492.080. Cuiabá 30 de novembro de 1.985.	01		01	30.000	30.000		30.000
TOTAL					30.000		30.000

COD. 4.132-1/07

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 071894, da XEROX DO BRASIL S.A., nota fiscal nº 2609 da DIMATEX - Comércio e Repr. Ltda, nota fiscal nº 157 da Graficapontal, nota fiscal nº 7480 da PAPELARIA .. RODARTE Comércio e Importação Ltda, nota fiscal nº 111121 da PAPELARIA' DUNORTE Comércio e Repr. Ltda.....				7.021.590	7.021.590
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.					
TOTAL				7.021.590	7.021.590

COD. 4132-1/08

*Demael Martinho de Souza Ramos**Jucyara Teixeira Gonçalves*

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para serem utilizados na Gerência de Programa Especial de Televisão, desta Companhia, referente a nota fiscal nº 2579 da ... DIMATEX- Comércio e Repr. Ltda.....				233.351	233.351
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.					
TOTAL				233.351	233.351

COD. 4132-1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoxtarifado
- CODEMAT -*Jucyora M. Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Peças e Acessórios	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Peças e Acessórios para os Veículos de propriedade desta Companhia ref. a nota fiscal nº 1406 e nº 1405 da Auto Peças Praiaão Ltda.....				1.236.000	1.236.000
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.					
TOTAL				1.236.000	1.236.000

COD. 4132 - 1/98

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Peças e Acessórios para a	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
<u>GERÊNCIA DE PROGRAMA E. TV</u> Peças e Acessórios para os veículos de propriedade, desta Companhia,... referente as notas fiscais nº 14801 e nº 14802 da EIXO Comercial Ltda.....				15.594.000	15.594.000
Cuiabá 30 de novembro de 1.985					
TOTAL				15.594.000	15.594.000

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Equipamentos

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Peças e Acessórios para a	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
<u>COORDENADORIA DO POLONOROESTE</u> Peças e Acessórios para os veículos de propriedade da Coordenadoria do Polonoroeste, referente a nota fis- cal nº 19709 da TOLARDO AUTO PEÇAS' S.A, nota fiscal nº 29445 da Comer- cial JABURU LIMITADA e nota fiscal: nº 9885 da AUTOMAG Ltda..... Cuiabá 30 de novembro de 1.985.				1.188.000	1.188.000
TOTAL				1.188.000	1.188.000

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado,*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE PNEUS E CAMARAS	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
<u>COORDENADORIA DO POLONOROESTE</u> Pneus e Camaras para os veículos de propriedade da COORDENADORIA DO PO- LONOROESTE, referente a nota fiscal nº 007507 da JABUR PNEUS S.A. nota fiscal nº 136857 do Caiado Pneus .. S.A Cuiabá 30 de novembro de 1.985.				2.460.000	2.460.000
TOTAL				2.460.000	2.460.000

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Oliveira Gonçalves*
Chefe do Setor de
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. as notas fiscais nº 5547 e nº5743 , da Companhia Brasileira de Distri - buição GRUPO PÃO DE AÇUCAR, notas fiscais nº 9378, nº 9080 e nº 9265, Companhia Brasileira de Distribui ~, ção GRUPO PÃO DE AÇUCAR; notas fis- cais nº 26521 e nº 26131 da Comer - cial Importadora Cuiabána Ltda, nota fiscal nº 1684 da CAPITAL Livraria' Papeleria e Equipamentos Ltda, nota nº 96359 da IRTMOCA LTDA, nota fis- cal nº 007967 do ARMAZEM BOM GOSTO, notas fiscais nº 66715 e nº 66716 , da COPAGAZ LTDA, nota fiscal nº28727, da CASA DO GUARANÁ., nota fiscal... nº 1088 da CASA DO GUARANÁ, notas.. fiscais nº 591, nº 588, e nº 585 da COMERCIAL E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS... CHARRUA LTDA.....				7.300.620	7.300.620
TOTAL				7.300.620	7.300.620

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoxtifado
- CODEMATLucyara M. Teixeira Gonçalves
Chefe do Setor 2.º

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 75777 da COPAGAZ, nota fiscal nº 96085 da IRTMOCA ... LTDA.....				708.600	708.600
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.					
TOTAL				708.600	708.600

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoxtarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Jucyara M. Teixeira Gonçalves

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 032750 da RAINHA.. DO LAR LTDA e nota fiscal nº 145936 da CASAS BURI S.A. Comércio e Indústria.....				241.120	241.120
Cuiabá 30 de novembro de 1.985.					
TOTAL				241.120	241.120

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado*Jucyara M. Dixelra Gonçalves*
Ficha 2

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE ESPECIFICAÇÃO**

FICHA DE ESPECIFICAÇÃO DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: NOVEMBRO

DATA: 30.11.85

SALDO ANTERIOR:

CR\$ 49.692.421

ENTRADA:

CR\$ 57.883.931

SAÍDA:

CR\$ 45.873.551

ESTOQUE ATUAL:

CR\$ 61.702.801

CUIABÁ, 30 DE novembro DE 1985

COD. 4182-1/01

Amel Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Jucyara M. Teixeira Gonçalves*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Almofada para carimbos nº 7.	01	01		12.700	12.700	
Bobinas para telex com 02 vias marca T.	05		05	20.800		104.000
Bobinas perfurável para telex.	05		05	5.920		29.600
Bobinas 58x75 p/ màq. de calcular.	100		100	1.180		118.000
Bobinas p/ calc. Divissumma OLIVETTI.	50		50	19.999		999.950
Blocos de controle interno P.S.B.C. 100.	07		07	14.000		98.000
Blocos de continuação de C.I.	100		100	2.100		210.000
Blocos de empênho interno.	200	09	191	5.025	45.225	959.775
Blocos de despachos e informações.	150	23	127	4.181	96.163	530.987
Blocos de rascunho C.T. grande.	104	25	79	3.895	97.375	307.705
Blocos de rascunho para diretor.	86	09	77	8.680	78.120	668.360
Blocos de envio de telex.	100		100	4.200		420.000
Blocos de pedido de abastecimento.	93	09	84	5.360	48.240	450.240
Blocos de comunicação interna.	200	17	183	6.262	106.454	1.145.946
Blocos de aviso de crédito.	100	30	70	10.500	315.000	735.000
Blocos de fichas de lançamento.	50		50	6.868		343.400
Blocos de ordem de serviço.	100		100	4.180		418.000
Bobinas para telex c/ 02 vias.	03	01	02	13.710	13.710	27.420
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.						
TOTAL					8.122.987	7.568.383

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Setor de Almoarifado
- CODEMAT -Ana Maria L. Sá Costa
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Blocos de comunicação interna.	02	02		4,000	8.000	
Bobinas p/ máq. de calcular 35x75.	47	04	43	1.000	4.000	43.000
Blocos de controle interno.	190		190	3.800		722.000
Blocos de pedido de adiantamento.	70		70	3.800		266.000
Blocos de termo de rec. de obra.	74		74	4.900		362.600
Blocos de controle de abastecimento.	44		44	5.300		233.200
Blocos de termo rec. de equipamento.	80		80	4.900		392.000
Barrinhas de limpa tipos.	08		08	594		4.752
Blocos de requisição de material.	20		20	1.600		32.000
Blocos de controle de títulos.	90		90	3.200		288.000
Bobinas para telex perfuravel.	04	01	03	8.400	8.400	25.200
Blocos de coletim de atividade.	81	03	78	7.500	22.500	585.000
Blocos de de recibo de tesouraria.	100		100	2.500		250.000
Blocos demonstrativo de A. de obra.	100		100	4.900		490.000
Blocos demonstrativo de A. de Convênio.	70		70	4.900		343.000
Blocos de fichas de transferencia.	41		41	2.900		118.900
Blocos de fichas de patrimônio.	10		10	2.600		26.000
Bobinas p/ máq. de calc. 58x75.	124		124	390		48.360
Curabá 31 de dezembro de 1.985.						
TOTAL					42.900	4.230.012

Samuel Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado*Pl Ana Maria L. Sal Costa*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>DEZEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Blocos de carta convite.	75		75	2.900		217.500
Bobinas para máq. CS 4266 68x80.	28		28	4.400		123.200
Blocos de radiograma a transmitir.	50		50	7.900		395.000
Blocos de requisição de material.	100		100	4.080		408.000
Blocos de nota fiscal série B.	08		08	348		2.784
Blocos de nota promissória.	38		38	120		4.560
Blocos de continuação de C.I.	28		28	4.750		133.000
Blocos de tabulação telefônica.	60		60	2.300		138.000
Blocos de recibo de tesouraria.	114	106	08	1.400	148.400	11.200
Blocos de guia de recolhimento.	65	01	64	1.400	1.400	89.600
Blocos de identificação de pagamento.	80		80	1.900		152.000
Blocos de boletim de caixa.	80		80	1.820		145.600
Blocos de resumo de medição.	30		30	3.600		108.000
Blocos de controle de interno.	11	10	01	990	9.900	990
Blocos de empenho interno.	02	02		960	1.920	
Blocos de ordem de pagamento.	90		90	1.900		171.000
Blocos de autorização p/ saída Veículos.	30	08	31	6.000	48.000	186.000
Bobinas p/ máq. calc. 60x75 divisumma.	30	08	22	5.999	47.992	131.978
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.						
TOTAL					257.612	2.418.412

Demael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoxarifado
- CODEMAT -

Maria Maria E. Sá Costa
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>DEZEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Bobinas 58x75 para máquina de calcular, papel liso marca PROPASA-DESTAK.	50	08	42	3.400	27.200	142.800
Bobinas para máquina de calcular 60x65.	50		50	2.500		125.000
Caixas de caneta azul,	05		05	67.000		335.000
Caixas de caneta preta.	02		02	67.000		134.000
Caixas de fita polietileno 13x45.	03		03	77.900		233.700
Caixas de cola Tenaz com 24.	05		05	148.000		740.000
Caixas de cartuchos-fita Tekne 6 e 7.	03		03	259.000		777.000
Caixas de percevejos.	05		05	5.200		26.000
Caixas de fita polietileno para máquina de escrever elétrica 7,9mmx270m.	05		05	233.800		1.169.000
Caixas de corretivo com 24 estojos.	03		03	379.000		1.137.000
Caixas de lápis borracha com 12 unidades.	04		04	34.650		138.600
Caixas de caneta Bic fina.	01		01	19.200		19.200
Caixas de clips para papel 000,00,0,1.	150		150	4.500		675.000
Caixas de grampos p/ grampeador 26/6.	10		10	10.100		101.000
Caixas de lápis preto.	03		03	170.000		510.000
Caixas de borracha VA-40.	03		03	52.000		156.000
Caixas de papel carbono cor preta.	15	15		248.000	3.720.000	
TOTAL					3.747.200	6.419.300

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -

Ana Maria L. Sá Costa
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Blocos de controle de empréstimo.	40		40	13.800		552.000
Blocos de fichas de patrimônio.	100		100	7.500		750.000
Blocos de termo de responsabilidade.	10		10	18.000		180.000
Blocos de termo de responsabilidade I.	10		10	26.000		260.000
Caixas de caneta Bic fina.	01		01	8.184		8.184
Caixas de grampos para grampeadores.	13		13	3.760		48.880
Caixas de borracha VA 40.	01		01	24.640		24.640
Caixas de fita PVF p/ calc. DISMAC.	05	01	04	17.280	17.280	69.120
Caixas de corretivo marca radex.	05		05	109.440		547.200
Caixas de cola tenaz com 24 tubos.	02	02		23.040	46.080	
Caixas de clips para papel 000,00,0 e 1.	340		340	1.300		442.000
Caixas de fita PVF p/ máq. de escrever.	05		05	22.200		111.000
Caixas de lâminas para estiletes.	09	03	06	8.640	25.920	51.840
Cartões branco 16x11.	1.000		1.000	60		60.000
Caixas de fita 13x45 PVF p/ M.E. Lucane.	05		05	40.000		200.000
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.						
						
TOTAL					89.280	3.304.864

Ismael Antônio de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -p/ Ana Maria C. Sá Costa
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de colchetes 07,08,e.09.	150		150	2.227		334.050
Caixas de fita P.V.F. p/ máq. cal. elet.	04		04	25.875		103.500
Caixas de borracha verde.	05		05	11.880		59.400
Caixas de fita p/ maq. de esc. 13x9.	09		09	14.928		134.352
Caixas de lápis preto nº 2.	07		07	42.275		295.925
Caixas de fita PVF p/ máq. calc. 13x6.	01		01	2.187		2.187
Capas plástica grossa.	150		150	650		97.500
Cabos de máq. de calcular.	01		01	10.371		10.371
Cabos para máq. de escrever.	06		06	20.000		120.000
Caixas de fita P.V.F. p/ máq. Calc. E.D.	05		05	25.875		129.375
Caixas de corretivo LETT OFF.	10		10	95.000		950.000
Caixas de fita pol. cor. alt. cap. IBM.	03		03	294.000		882.000
Caixas de fita corrigível IBM.	02		02	49.800		99.600
Cartuchos de fita p/ máq. logos 45.	06		45	6.615		39.690
Cartuchso de fita p/ máq. calc. logos 40.	09		09	5.120		46.080
Capas plásticas grossa tamanho ofício.	200		200	1.208		241.600
Capas plásticas transparentes.	200		200	1.208		241.600
Cartuchos de fita logos 40.	01		01	3.200		3.200
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.						
TOTAL						3.790.430

Ismael Martinho de Souza Ramos

Chefe do Serviço de Almoarifado

- CODEMAT -

Elina Maria L. Sá Costa

Chefe do Setor de Material e Patrimônio

- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>DEZEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de colchetes p/ papel 07,08 e 09.	265		265	1.012		268.180
Caixas de lápis borracha c/ 12 unidades.	03		03	6.700		20.100
Caixas de fita de correção p/ remoção.	03		03	50.820		152.460
Caixas de fita corretiva L.O.T.	05		05	189.000		945.000
Caixas de fita P.V.F. p/ calc. elétrica.	01		01	40.000		40.000
Caixas de clips nº 000,00,0, e 1.	09		09	1.695		15.255
Caixas de corretivo.	02		02	79.650		159.300
Caixas de grampos p/ grampeadores 266.	03		03	6.500		19.500
Capas de processos.	1.000		1.000	390		390.000
Caixas de stencil eletrônico.	1/2	1/2		990.000	495.000	
Caixas de corretivo redex - errox.	02		02	100.000		200.000
Caixas de fita P.V.F. p/ M. calc. M.	05	05		49.800	249.000	
Caixas de colchetes p/ papel nº 14 e 15.	36		36	12.800		460.800
Dúzias de régua plástica de 30 cm.	01	1/2	1/2	7.500	3.750	3.750
Dúzias de régua plástica de 40 cm.	03		03	22.950		68.850
Dúzias de fita durex pequeno.	02		02	39.000		78.000
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.						
TOTAL					747.750	2.821.195

COD. 4132 - 1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Maria Maria L. da Costa*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRODE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Envelopes branco 16x11.	950		950	99		94.050
Envelopes branco tamanho médio.	2.000	450	1.500	275	123.750	412.500
Envelopes ofício timbrado.	2.050	930	1.120	90	83.700	100.800
Espátua inox tira grampos.	41	01	40	9.100	9.100	364.000
Folhas de papel cartão.	100		100	1.490		149.000
Fita durex adesiva pequeno fitimpres.	07		07	22.000		154.000
Folhas de cartolina 60 kilos.	50	05.....	45	550	2.750	24.750
Folhas de papel de embrulho.	45	25	20	300	7.500	6.000
Folhas de papel com timbre horizontal.	5.000		5.000	100		500.000
Fichas de conta Bancária.	1.250	831	418	260	216.060	108.940
Bolhas de capas plásticas transparentes.	187		187	300		56.100
Ficha de salário família.	1.000		1.000	195		195.000
Fichas de protocolo geral.	4.000		4.000	90		360.000
Fichas de adquirentes de lotes.	4.000		4.000	45		180.000
Fichas de controle de alm. A1. branco.	230	21	209	80	1.680	16.720
Fichas de controle de alm. A2 amarelo.	300		300	80		24.000
Fichas de controle de alm. A3 Abobóra.	355	05	350	80	400	28.000
Fichas de controle de alm. A4 azul.	146	02	144	120	240	17.280
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.						
TOTAL					445.180	2.791.140

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -Ana Maria L. S. Costa
Chefe do Setor de Material e Patrimônio

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>DEZEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Dúzias de fita durex adesiva pequena.	05		05	48.900		244.500
Dúzias de fita durex tamanho grande.	04		04	145.000		580.000
Dúzias de tinta para carimbos.	01		01	100.000		100.000
Dúzias de tinta para pincel atômico.	1.1/2	1.1/2		100.000	150.000	
Etiqueta com aurela, tamanho médio.	100		100	3.150		315.000
Etiqueta com aurela, tamanho grande.	100		100	2.400		240.000
Folhas de papel de embrulho, grossa.	50		50	1.026		51.300
Livro de ata com 100 folhas.	03		03	26.900		80.700
Livros de ata com 200 folhas.	05		05	48.850		244.250
Minas de grafite 0,5 pentel.	10	10		14.800	148.000	
Minas de grafite 0,7 pentel.	10			14.800		148.000
Pastas plastificadas com grampos L.fino.	100		100	4.400		440.000
Pastas AZ tamanho grande lombo largo.	15		15	18.550		278.250
Pastas AZ tamanho grande lombo fino.	15		15	18.550		278.250
Pincéis atômico, marca pilot.	06	06		11.420	68.520	
Pastas plastificadas com grampos.	100		100	5.000		500.000
Pastas polionda lombo largo.	50		50	23.800		1.190.000
Pastas plásticas com elastico.	80		80	4.000		320.000
Pilhas pequenas para máq. de calcular.	60		60	5.160		309.600
Porta Carimbo com 03 andares.	03		03	75.000		225.000
Rolos de bobina para máq. 70x75.	50		50	3.500		175.000
TOTAL					366.520	5.719.850

COD. 4132 - 1/06

Jorge Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoxtarifado
- CODEMAT -M. Maria L. Sá Costa
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Folha de papel ofício Vertical.	1.000		1.000	107		107.000
Folha de Ficha de Protocolo.	2.000	1.050	950	118	123.900	112.100
Folha de papel ofício original.	8.000	2.000	6.000	99	198.000	594.000
Folha de papel ofício cópia.	12.000	500	11.500	73	36.500	839.500
Grampeadores de papel Carbox-26/06.	04		04	86.800		347.200
Livro de Ata com 200 folhas.	05		05	21.000		105.000
Livro de Ata com 100 folhas.	05		05	10.700		53.500
Livro de Protocolo Geral.	10	04	06	3.870	15.480	23.220
Livro de Ata com 100 folhas.	05		05	8.572		42.860
Livro de Protocolo Geral.	30		30	2.000		60.000
Livro de Ata com 100 folhas.	09	04	05	14.000	56.000	70.000
Livro de Ata com 200 folhas.	05	01	04	27.999	27.999	111.996
Pasta AZ tamanho pequeno - lombo largo.	18		18	6.600		118.800
Pasta AZ tamanho grande - lombo largo.	40	10	30	6.600	66.000	198.000
Pasta Suspense completa.	100		100	2.728		272.800
TOTAL					523.879	3.055.976

COD. 4132 - 1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -p/ Ana Maria L. Sá Costa
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Pasta AZ lombo fino - tamanho grande.	10		10	6.100		61.000
Pasta porta documentos - Probus.	100	58	42	812	47.096	34.104
Pasta plastificada com grampo - Probus.	80	80		800	64.000	
Pasta Suspense completa - visor Erwin.	100		100	1.188		118.800
Pasta Suspense completa.	100		100	648		64.800
Papel Cartão cor: Azul, Verde, Branco.	70		70	3.450		241.500
Pasta plastificada Polionda T.A.M.L.F.	71		71	10.000		710.000
Pasta plastificada Polionda com sacos.	30		30	27.100		813.000
Resmas de papel quadriculado.	05		05	55.000		275.000
Rolo de barbante com 12 fios.	08		08	4.600		36.800
Resmas de papel com pauta nº 04.	03		03	35.200		105.600
Rolo de barbante com 12 fios.	08		08	4.175		33.400
Rolo de fita Scotch.	20		20	2.904		58.080
Rolo de barbante.	03		03	9.900		29.700
TOTAL					111.096	2.581.784

COD. 4132 - 1/06

Demael Martinho de Souza Barros
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Ana Maria L. Sa Costa*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>DEZEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Resma de papel quadriculado.	04		04	66.100		264.400
Resma de papel ofício-II-	18	18		18.891	340.038	
Tubo de tinta Gestetner - 217-BR.	02	01	01	4.875	4.875	4.875
Tubo de tinta para Numeradores Datador.	03		03	3.120		9.360
Visor plástico para Pasta Suspensa.	350		350	365		127.750
Vidro de tinta Acrilex - Nankin.	08		08	1.725		13.800
Vidro de tinta Acrilex - Nankin.	09		09	1.725		15.525
Vidro de Vernis Corretor.	08		08	30		240
TOTAL					344.913	435.950

COD. 4132 - 1/06

Ismael Marinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Elina Maria L. Sá Costa*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE <u>EXPEDIENTE</u>	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de stencil eletrônico, 100 BR.	01		01	700.000		700.000
Pastas plástica polionda, L. largo.	70	01	69	6.270	6.270	432.630
Caixas de lápis preto nº 2.	03		03	54.000		162.000
Dúzias de fita durex grande.	04	04		47.300	189.200	
Pastas transparentes.	50		50	9.180		459.000
TOTAL					195.470	1.753.630

COD. 4132 - 1/06

Ismael Maranhão de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -Ana Maria L. Sá Costa
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>DEZEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Rolos de barbante.	05		05	11.600		58.000
Resmas de papel com pauta nº 4.	03	03		69.700	 209.100	
Rolos de fita adesiva 45x50.	10		10	51.000		510.000
Vidros de corretivo fluído corretor.	10	08	02	13.200	105.600	26.400
TOTAL					314.700	594.400

COD. 4132 - 1/06

Joãoel Abrahão de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
CODEMAT -p/ Ana Maria L. Sal Costa
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de fita polietileno 7,9x270.	03	03		97.800	293.400.	
TOTAL					293.400	

COD. 4132 - 1/06

Araceli Maria de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*pl Ana Maria L. Sá Costa*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>DEZEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE <u>EXPEDIENTE</u>	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Fichas de recebimento de nota promissória. Caixas de papel ofício II.	1.000 08	 05	1.000 03	340 199.410	 997.050	340.000 598.230
TOTAL					997.050	938.230

COD. 4132 - 1/06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoxtarifado
- CODEMAT -*Marina C. Sá Costa*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	EST. ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de detergente ODD.	01	01		50.900	50.900	
Caixas de amoníaco forte.	03	02	 01	108.000	216.000	108.000
Caixas de álcool com 12 unidades.	01	01		65.000	65.000	
Caixas de limpador inst. Veja.	02	02		65.000	130.000	
Caixas de cêra líquida incolor.	02	02		62.000	124.000	
Caixas de óleo de peroba.	02	01	01	77.700	77.700	77.700
Caixas de sabão em pó.	01		01	59.900		59.900
Caixas de sapólio em pó.	01		01	66.580		66.580
Esponja para lavar louça.	04		04	370		1.480
Fardos de papel toalha rosa.	04	04		25.000	100.000	
Fardos de bom bril.	01	01		12.900	12.900	
Fardos de palha de aço.	01		01	272.000		272.000
Pedra sanitária.	20	03	17	5.800	17.400	98.600
Sacos de lixo de 100 litros.	150	100	50	680	68.000	34.000
Sacos de linhagem.	04	04		5.700	22.800	
TOTAL					884.700	718.260

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de removedor faísca.	01		01	45.600		45.600
Caixas de lustra móveis.	05	02	03	37.500	75.000	112.500
Caixas de desolim perfumado.	03		03	91.440		274.320
Caixas de óleo de peroba.	04		04	56.000		224.000
Caixas de drastic limpador.	01		01	105.073		105.073
Caixas de tapex em pó.	1.1/2	1/2	01	253.750	126.875	253.750
Tubos de limpa pneus de 21 litros.	01		01	94.430		94.430
TOTAL					201.875	1.109.673

COD. 4132 - 1/06

Demael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*pl Maria Maria L. Sá Costa*
Chefe de Setor de Manutenção e Patrimônio

FICHA DE CONTROLE

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de copos descartáveis de café.	01	01		74.000	74.000	
Dúzias de porta copos de cristal.	02		02	54.000		108.000
Dúzias de copos de cristal para água.	02		02	140.000		280.000
TOTAL					74.000	388.000

COD. 4132 - 1 / 06

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serv.ço de Almoxxafado
- CODEMAT -

1) Ana Maria L. Sa Costa
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODECAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE <u>DEZEMBRO</u> DE 198 <u>5</u>						
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de copos para café descartáveis.	05	02	03	85.000	170.000	255.000
TOTAL					170.000	255.000

COD. 4132 - 1/06

Joangel Martinho de Souza Ramoa
Chefe de Serviço de Almoxxarifado
- CODEMAT -*pl Ana Maria L. Sal Costa*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
CODEMAT -



**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**

FICHA DE CONTROLE

CONTROLE DO ALMOXARIFADO REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	EST.ANTERIOR	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Caixas de mate leão.	02	02		159.800	159.800	
Fardo de fósforo, marca Olho.	01	01		30.000	30.000	
TOTAL					189.800	

COD. 4132 - 1/06

~~Manoel~~ Manoel ~~Martinho~~ Martinho ~~de~~ de ~~Souza~~ Souza ~~Ramos~~ Ramos
Chefe do Serviço de Almoxtafado
- CODEMAT -

- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE**CONTROLE DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Material para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 4640 da RELUX - Comercial de Produtos Químicos Ltda:							
02 - Latas de sabonete liquido per- fumado com 18 litros.	02		02	167.921	335.842		335.842
Material para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 1716 da CAPITAL... Livraria Papelaria e Equipamentos.. Ltda:							
05 - Fardos de papel higiênico	05	4.1/2	1/2	153.000	765.000	688.500	76.500
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.							
TOTAL					1.100.842	688.500	412.342

COD. 4.132-1/07

João de Deus de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -Ana Maria L. Sai Costa
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -



**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**

23

OE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA	ENTRADA	SAÍDA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA	PREÇO TOTAL DE ESTOQUE
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 14242 LIVROMAT.... EDITOTIAL LTDA:							
Caixas de desinfetante.	05	02.....	03	30.225	151.125	60.450.	190.675
Caixas de lustra móveis.	03	:.....	03	52.700	158.100	:.....	158.100
Rodos com cabo, tamanho médio.	05	01	04	3.179	15.895	3,179	12.716
Vassouras de pelo, tamanho médio.	03		03	6.045	18.135		18.135
Vassouras de piaçava, tamanho médio.	05	01	04	6.975	34.875	6.975	27.900
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985							
TOTAL					378.130	70.604	307.526

COD. 4.132-1/07

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoxtarifado
- CODEMAT -

Comando do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: Dezembro DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Pneus e camaras	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Pneus e camaras para o veículos de propriedade desta Companhia, refe- rente a nota fiscal nº 287836 da TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOMÓ- VEIS LTDA.....				2.415.000	2.415.000
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985					
TOTAL				2.415.000	2.415.000

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinha de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Maria Maria L. Silvestre*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: Dezembro DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Combustível	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Combustível para os veículo de propriedade desta Companhia = GERÊNCIA DE PROGRAMA ESPECIAL DE TELEVISÃO, referente as notas fiscais nº 9793/ nº 9554 da AUTO POSTO FLAMBOYANT...				14.553.000	14.553.000
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.					
TOTAL				14.553.000	14.553.000

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Ana Maria L. Sai Costa*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

26

FICHA DE CONTROLE MENSALCONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: Dezembro DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Alimentação	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Material para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 9428 e nº 9427 da Companhia Brasileira de Distribuição					
OBS. Materiais para Divisão de Des. Regional, desta Companhia,.....				829.790	829.790
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.					
TOTAL				829.790	829.790

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Marina L. Saí Costa*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: Dezembro DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Expediente	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 127 da DATA Siste- mas e Computadores Ltda, nota fis - cal nº 2780 da Só Carimbos e Papela ria, nota fiscal nº 005132 da XEROX DO BRASIL S.A, nota fiscal nº 24652' da ESTRELA DA BORRACHA COMERCIAL... LTDA e nota fiscal nº 24637 da ES... trela da Borracha Comercial Ltda.....				1.330.583	1.330.583
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.					
TOTAL				1.330.583	1.330.583

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Maria Maria Costa*
Chefe da Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: Dezembro DE 198⁵

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para a Coordenadoria do.... Polonórreste, referente a nota fis - cal nº 2790 da DIMATEX -COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.....				357.550	357.550
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.					
TOTAL				357.550	357.550

COD. 4132 - 1/08

João Carlos de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Ana Maria O. Sa Costa*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: DEZEMBRO DE 1985

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Copa	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, conf. as notas fiscais nº 9881 da Companhia Brasileira de Distribuição, nota fis- cal nº 28202 da Comercial Importadora Cuiabana Ltda, nota fiscal nº 6088 e nº 5789 da Companhia Brasileira de Distribuição Ltda, nº 15718 da Catari- nense S.A., nota fiscal nº 15717 da CATARINENSE S.A., nota fiscal nº 29014 Casa do Guaraná, nota fiscal nº 008000 do Armazem Bom Gosto, nota fiscal ... nº 158100 da Comercial Importadora... Cuiabana Ltda, nota fiscal nº 29156.. da Casa do Guaraná,.....				3.085.170	3.085.170
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.					
TOTAL				3.085.170	3.085.170

COD. 4132 - 1/08

Joãoel Maranhão de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoxtarifado
- CODEMAT -*pl Ana Maria L. Sá Costa*
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

30

FICHA DE CONTROLE MENSALCONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: Dezembro DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Bopa	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Material para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 27079 e nº 27062 , da Comercial Importadora Cuiabana.. Ltda				1.080,000	1.080,000
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.					
TOTAL				1.080,000	1.080,000

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe do Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -Maria L. Sá Costa
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: Dezembro DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE COPA	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materials para esta Companhia, ref. a nota fiscal nº 96952, nº 96125 , nº 96631, nº 96635, nº 96634 da IRTMOCA LTDA.....				3.316.708	3.316.708
Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.					
TOTAL				3.316.708	3.316.708

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinha de Souza Ramos
Chefe do Serv.º de Almoarifado
- CODEMAT -*Ana Maria L. Salosta*
Chefe do Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE CONTROLE MENSAL**CONTROLE DE ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: DEZEMBRO DE 198 5

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DE Copa	ENTRADA	SAÍDA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL DE ENTRADA	PREÇO TOTAL DE SAÍDA
Materiais para esta Companhia, conf. as notas fiscais nº 66868 e nº 66793, da COPAGAZ Distribuidora de Gás Ltda. Cuiabá 31 de dezembro de 1.985.				96.080	96.080
TOTAL				96.080	96.080

COD. 4132 - 1/08

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -*Ana Maria L. Sá Costa*
Chefe de Setor de Materiais e Patrimônio
- CODEMAT -

**CODEMAT**COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO**FICHA DE ESPECIFICAÇÃO**

FICHA DE ESPECIFICAÇÃO DO ALMOXARIFADO, REFERENTE AO MÊS DE: DEZEMBRO

DATA. 31.12.85

SALDO ANTERIOR:

CR\$ 61.702.801

ENTRADA:

CR\$ 28.542.853

SAÍDA:

CR\$ 38.633.297

ESTOQUE ATUAL:

CR\$ 51.612.357

CUISA 31 DE dezembro DE 1985

COD-4132-1/01

Ismael Martinho de Souza Ramos
Chefe de Serviço de Almoarifado
- CODEMAT -Márcia Maria L. Sá Costa
Chefe de Setor de Material e Patrimônio
- CODEMAT -